Vos autem in bono opere sic putatis adiuvari hominem gratia Dei, ut in excitanda eius ad ipsum bonum opus voluntate, nihil eam credatis

(63) *Lemos, Acta* p. 2 d. 21 c. 588.

(64) *De dono perseverantiae* c. 6 n. 12: ML 45, 1000.

(65) *Id.* c.: ML 45, 1000a.

(66) *Lemos, Acta* p. 2 d. 10 c. 322; d. 37 c. 974.

operari. Quod satis ipsa tua verba declarant. Cur enim non dixisti, hominem Dei gratia in bonum opus excitari, sicut dixisti, «in malum diaboli suggestionibus incitari; sed aisti, «in bono opere a Dei gratia semper adiuvari?» tanquam sua voluntate, nulla Dei gratia bonum opus aggressus, in ipso iam opere divinitus adiuvetur, pro meritis videlicet voluntatis bonae; ut reddatur debita gratia, non donetur indebita: ac sic gratia iam non sit gratia [*Rom* 11, 6]; sed sit illud quod Pelagius in iudicio Palaestino ficto corde damnavit, gratiam Dei secundum merita nostra dari (67).

Es con todo absolutamente falsa la acusación de Lemos de que Molina no admita la gracia preveniente gratuita. No menos falsa es la otra acusación de Lemos de que el concurso de la gracia, de que habla Molina, sea simultáneo en cuanto al tiempo, pero posterior en el orden de naturaleza al consentimiento libre del hombre (68). Molina, en efecto, afirma expresamente lo contrario (69).

A los textos de la *Concordia* presentados por Bastida para mostrar que Molina no negaba la gracia (70), respondió Lemos con las palabras de S. Agustín a Juliano (71):

...ita sententiam temperasti, ut et vestra et nostra posset voce defendi (72).

Pero esto—continúa Lemos—es solamente una ficción. A esta ficción de Molina aplica Lemos las palabras de S. Agustín referentes a Pelagio (73):

Scriptistis mihi, cum Pelagio vos egisse, ut quaecumque adversus eum dicerentur, scripto damnaret: eumque dixisse audientibus vobis, «Anathematizo qui vel sentit vel dicit, gratiam Dei qua Christus venit in hunc mundum peccatores salvos facere [*I Tim* 1, 14], non solum per singulas horas, aut per singula momenta, sed etiam per singulos actus nostros non esse necessariam; et qui hanc conantur auferre, poenas sortiantur aeternas». Quisquis haec audit, et sensum eius ignorat, quem in libris suis satis evidentem expressit, non illis quos dicit inemendatos sibi fuisse subreptos, aut omnino suos negat, sed in illis quos litteris suis quas Romam misit commemorat, omnino cum putat hoc sentire quod veritas

(67) *Contra duas epistolas pelagianorum* l. 1 c. 19 n. 37: ML 44, 567.

(68) LEMOS, *Panoplia* t. 1 p. 1 tr. 3 c. 2 p. 668.